

## Interpellation.

**Skyddsrum.**

**2022-03-09**

Att det finns skyddsrum till kommunens invånare är en nödvändighet om kriget eller krisen kommer.

Nyköpings kommun ville för en tid sedan riva ett skyddsrum, vilket man såklart inte fick göra. Skyddsrummet i fråga är i dåligt skick, trots att det är kommunens uppgift att underhålla det. Styret i Nyköping har under lång tid haft som mål att öka befolkningmängden stadigt, då är det viktigt att även antalet skyddsrum utökas.

Förhoppningsvis behöver de aldrig användas, men det vet vi ju aldrig.

”Fastighetsägaren ansvarar för att all utrustning finns, att skyddsrummet fungerar som det ska och att det öppnas upp vid höjd beredskap. Varje skyddsrum har ett förråd med utrustning, verktyg och instruktioner så att fastighetsägaren tillsammans de skyddsökande kan hjälpas åt att tömma skyddsrummet och se till att till exempel vattenkärl och toalett kärl kommer på plats.”

Därmed undrar jag följande:

1. Har Nyköpings kommun platser i skyddsrum för sin befolkningmängd? Det ska inte finnas skyddsrum för alla, men om befolkningen ökat markant bör även antal platser utökas.
2. Har man löpande sett till att bygga nya? Tex i nya bostadsområden.
3. Finns det en underhållsplan för de skyddsrum som kommunen har ansvar för?
4. Sker det löpande inventering av skyddsrummens innehåll?
5. Finns det en lista på vilka skyddsrum som kommunen har ansvar för?



---

Malin Karlsson (SD)



## Svar på interpellation gällande skyddsrum

I Nyköping finns drygt 45 000 skyddsrumspatser. Det är MSB:s (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap) som ansvar för planeringen av antalet skyddsrumspatser utifrån det aktuella beredskapsläget.

Det har inte byggts några nya skyddsrum i Sverige sedan 2002 när totalförsvarsplaneringen upphörde. Det är staten som beslutar om byggnation av nya skyddsrum utifrån aktuellt beredskapsläge.

Ja, det finns en underhållsplan för de 37 skyddsrum som finns i fastigheter som kommunen äger.

Skyddsrumspatser besiktigas regelbundet via MSB:s försorg.

Ja, det finns en förteckning över kommunala skyddsrum.

Urban Granström  
Kommunstyrelsens ordförande